
 

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
HEJTMAN KRAJE 
28. října 2771/117, 702 00  Ostrava 

 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 
 

 

Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692 
 

ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 

 

4/2024 

Rozhodnutí 
hejtmana Moravskoslezského kraje 

o změně rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje č. 1/2024 o vyhlášení stavu nebezpečí 

 

V souladu s § 3 zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 61 odst. 3 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů tímto měním rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje č. 1/2024 o vyhlášení stavu 
nebezpečí takto: 

Čl. IV „Krizová opatření a jejich rozsah“ se doplňuje o písmena d) a e), která znějí: 

 

d) bezodkladné provádění staveb, stavebních prací, terénních úprav nebo odstraňování staveb 
nebo porostů za účelem zmírnění nebo odvrácení ohrožení vyplývajícího z krizové situace, 

e) zabezpečení náhradního způsobu rozhodování o dávkách sociální péče a jejich výplatě. 
 

Nově stanovená krizová opatření budou nařízena v rozsahu nezbytném pro řešení krizové situace.  

Platnost krizových opatření stanovených v rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje č. 1/2024 
ze dne 14. září 2024 o vyhlášení stavu nebezpečí nejsou tímto rozhodnutím dotčena.  
 

II. 

Odůvodnění 

Tímto rozhodnutím se v návaznosti na vývoj krizové situace (např. evakuace obyvatelstva a poškození domů 
v důsledku povodní) doplňují další nezbytná krizová opatření, která umožní její efektivní řešení na území 
Moravskoslezského kraje. 

III. 

Účinnost 

Toto rozhodnutí nabývá účinností dne 17. září 2024 v 8:00 hodin a jeho platnost končí dnem skončení platnosti 
rozhodnutí hejtmana Moravskoslezského kraje č. 1/2024 ze dne 14. září 2024 o vyhlášení stavu nebezpečí. 

 

 

Ing. Josef Bělica, MBA 

hejtman kraje 

 

   
  
  
  
  
Čj.: MSK 123989/2024 
Datum: 17. září 2024 

Ing. Josef B lica, MBA Digitáln  podepsal Ing. Josef B lica, MBA 

Datum: 2024.09.16 21:55:12 +02'00'


